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PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej 
Rady Miejskiej w Drobinie
z dnia 20 lutego 2025r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 12:00 – 12:30

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja w Urzędzie Miasta i Gminy Drobin, ul. Marsz. Piłsudskiego 12

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na ustalony skład 5;
- Przedstawiciele Urzędu: Burmistrz MiG Drobin, Zastępca Burmistrza MiG Drobin, Sekretarz MiG Drobin, Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Zamówień Publicznych.
- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024.
4. Zaopiniowanie materiałów pod obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
   1) projektu uchwały w wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 548/24 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
   2) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 721 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
   3) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej;
   4) projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin;
   5) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.


posiedzeniu  przewodniczył 
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
 i Gospodarki Komunalnej  Michał Ciarkowski


Przebieg posiedzenia:
Do punktu 1-go posiedzenia:
Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący komisji - otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i stwierdził, że na ustalony skład 5 radnych, wszyscy są obecni.

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji - przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy radni mają uwagi do porządku posiedzenia.
Brak uwag.
Następnie przystąpił do realizacji porządku posiedzenia.

Do punktu 3-go posiedzenia:

Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024

Przewodniczący komisji – odczytał kolejny punkt posiedzenia i zapoznał zebranych ze sprawozdaniem komisji za rok 2024, które stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 1 posiedzenia:

Projekt uchwały w wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 548/24 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy

Przewodniczący komisji – odczytał pierwszy podpunkt w pkt 4 i prosił o wprowadzenie.

Pani Monika Lewicka - Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – poinformowała, że osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 548/24 położonej w Drobinie, o powierzchni 42 m2, będącej własnością Miasta i Gminy Drobin na kolejny 3 lata.

Przewodniczący komisji – prosił o pytania do ww. projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych  
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Ustalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 548/24 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 2 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 721 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy


Przewodniczący komisji – odczytał kolejny podpunkt w pkt 4 i prosił o wprowadzenie.

Pani Monika Lewicka - Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 721 położonej w Drobinie, o powierzchni 30 m2, będącej własnością Miasta i Gminy Drobin o kolejne 3 lata.

Przewodniczący komisji – prosił o pytania do ww. projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych  
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Ustalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki gruntu o numerze ewidencyjnym 721 położonej w Drobinie oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 3 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej

Przewodniczący komisji – odczytał kolejny podpunkt w pkt 4 i prosił o wprowadzenie.

Pani Monika Lewicka - Jeżewska Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały oraz zapoznała z projektem uchwały. 

Sekretarz MiG – uzupełniając dodała, że uchwała, co roku jest procedowana i odrzucana na sesji z uwagi na to, że taka uchwała przyniosłaby więcej strat dla gminy niż korzyści.

Przewodniczący komisji – prosił o pytania.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Zadał pytanie: „kto z Państwa radnych jest za negatywnym zaopiniowaniu projektu uchwały”.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych  
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Ustalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej został negatywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 4 posiedzenia:

Projekt  uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie
 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin

Przewodniczący komisji – odczytał kolejny podpunkt w pkt 4 i prosił o wprowadzenie.




Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – zapoznała ze zmianami w statucie Miasta i Gminy, które odczytała.

Przewodniczący komisji – prosił o pytania do projektu przedstawionej uchwały.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych  
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Ustalony skład komisji 5 radnych.
Projekt  uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XII/84/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia statutu Miasta i Gminy Drobin został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 5 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025

Przewodniczący komisji – odczytał kolejny podpunkt w pkt 4 i prosił o wprowadzenie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drobinie – zapoznała z planem pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025 i dodała, że na posiedzeniu Komisji Planowania i Budżetu została wprowadzona poprawka do planu pracy  polegająca na dopisaniu w m-cu grudniu punktu Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2025-2038.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy radni wyrażają zgodę na wprowadzenie takiego zapisu.
Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z naniesiona autopoprawka pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych  
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Ustalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Drobinie na rok 2025 został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
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Sprawy różne

Radny Wysocki – zapytał, co z równiarką, czy została już odebrana z naprawy?

Burmistrz MiG – udzielił wyjaśnień i dodał, że nadal jest w naprawie.

Radny Dąbkowski - zapytał jaki będzie koszt naprawy równiarki?

Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie zna jeszcze całkowitych kosztów naprawy równiarki.




Do punktu 6-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia


Po wyczerpaniu wszystkich punktów posiedzenia, Przewodniczący posiedzenia zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej.



Na tym protokół zakończono i podpisano.







Przewodniczący
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